Совет депутатов

Степногутовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

                                                     РЕШЕНИЕ

                                         девятнадцатой   сессии пятого созыва

28.05.2018                                           с.Степногутово                  № 81

О признании безнадежными к взысканию и списанию недоимки по

транспортному налогу, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу

у физических лиц по состоянию на 1 января 2015года ,  задолженность по пеням,

начисленным на указанную недоимку,  а также списании признанных

безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам за

индивидуальными предпринимателями, а также за лицами, утратившими статус

индивидуального предпринимателя  на территории Степногутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области».

           В соответствии ст.12  Федеральным законом от 28.12.2017г  №436-ФЗ « О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» , Устава

Степногутовского сельсовета, Совет депутатов Степногутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области.

РЕШИЛ:

         1.Признать  безнадежными к взысканию и списанию недоимки по

транспортному налогу, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу

у физических лиц по состоянию на 1 января 2015года ,  задолженность по пеням,

начисленным на указанную недоимку,  а также списании признанных

безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам за

индивидуальными предпринимателями, а также за лицами, утратившими статус

индивидуального предпринимателя  на территории Степногутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области».

          2. Решение опубликовать в печатном издании  «Степногутовский вестник» и

на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета .

Председатель Совета депутатов

Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района                                                          Т.В.Толстикова

Новосибирской области

Глава Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района                                                            Т.В.Толстикова

Новосибирской области